14 Economia MACEIÓ - ALAGOAS
SÁBADO E DOMINGO,
4 E 5 DE MARÇO DE 2023

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA SERIS Nº 01/2023
A SECRETARIA DE ESTADO DE RESSOCIALIZAÇÃO E INCLUSÃO SOCIAL - SERIS, inscrita
no CNPJ sob o nº 20.279.762/0001-86 e com sede na Rua dez de novembro, 256, Pitanguinha,
Maceió, Alagoas, CEP 57052-220, nos termos do art. 39, da Lei nº 8.666/1.993, torna público que
realizará AUDIÊNCIA PÚBLICA visando consultar os eventuais interessados na licitação a ser
deflagrada para a execução de serviço de operacionalização de 02 (duas) unidades prisionais, a
saber, Penitenciária de Segurança Máxima – PenSM com lotação de 1.008 (mil e oito) vagas e
Presídio de Segurança Máxima da Capital - PSMC com lotação de 1.008 (mil e oito) vagas, para
reeducandos do sexo masculino, podendo ser condenados ou provisórios, com o objetivo de obter
informações técnicas necessárias e suficientes para orientar processo licitatório, esclarecendo
eventuais dúvidas quanto aos critérios técnicos exigidos pela SERIS na execução do objeto,
dando maior publicidade aos requisitos dos objetos desejados, e ampliando a competitividade no
futuro certame licitatório, sem que se prejudique o resultado pretendido pela contratação.
A abertura da sessão pública está marcada para o dia 22/03/2023 às 10h, no Auditório da Central
de Acompanhamento de Penas e Medidas Alternativas – CEAPA, da Secretaria de Estado de
Ressocialização e Inclusão Social - SERIS, situado à Rua Dez de Novembro, nº 271, Pitanguinha,
CEP 57052-220, Maceió/AL.
Mais informações estarão à disposição dos interessados no endereço: www.seris.al.gov.br e via
email cpl@seris.al.gov.br ou cplseris.al@hotmail.com.

Fabiano Reis da Cunha Pinto
Chefe Executivo Administrativo

ESTADO DE ALAGOAS
SECRETARIA DE ESTADO DE RESSOCIALIZAÇÃO E

INCLUSÃO SOCIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DOS CAMPOS

AVISOS DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO ELETRONICO Nº 020/2023

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada em serviços de
instalação, manutenção corretiva e preventiva de linha branca, com fornecimento e
substituição de peças para o Município São Miguel dos Campos/AL. Tipo: Menor preço por
item. Data de realização:17/03/2023, às 10:00h (horário local). O edital encontra-se a
disposição dos interessados através do site . Dúvidas através do e-hp://www.bnc.org.br
mail: .cplsaomigueldoscampos@gmail.com

Modalidade: PREGÃO ELETRONICO Nº 021/2023
Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios componentes da Merenda
Escolar, para atender às necessidades das Creches e Escolas Municipais, e para uso da
Secretária Municipal de Educação. Tipo: Menor preço por i tem. Data de
realização:17/03/2023, às 13:00h (horário local). O edital encontra-se a disposição dos
interessados através do site . Dúvidas através do e-mail: hp://www.bnc.org.br
cplsaomigueldoscampos@gmail.com.

São Miguel dos Campos - Alagoas, 03 de março de 2023.
George Clemente Vieira

Prefeito

CONVOCAÇÃO Nº 31/CEA/SSP-2023
AVISO DE COTAÇÃO

A Chefia Executiva Administrativa/SSP torna público que está recebendo cotações de preços
conforme dados que seguem:
Processo nº: E:02100.0000000946/2023.
Objeto: Aquisição de 200 Armas de incapacitação neuromuscular.
Informações: Através do e-mail sspalcompras.chea@gmail.com, Telefones
82-3315-8622/2357 ou na Sala 321 da Secretaria de Estado da Segurança Pública de Alagoas.
Prazo para envio das propostas: 05 (cinco) dias úteis, a contar da data desta publicação.

Maceió, 03 de Março de 2023.
Shirley Santos de Oliveira

Gerente do Núcleo de Cotação/SSP-AL

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
DE ALAGOAS

CONVOCAÇÃO Nº 29/CEA/SSP-2023
AVISO DE COTAÇÃO

A Chefia Executiva Administrativa/SSP torna público que está recebendo cotações de preços
conforme dados que seguem:
Processo nº: E:02100.0000002171/2022
Objeto: Contratação de Curso de Mecânico de Manutenção Aeronáutica.
Informações: Através do e-mail sspalcompras.chea@gmail.com, Telefones
82-3315-8622/2357 ou na Sala 321 da Secretaria de Estado da Segurança Pública de Alagoas.
Prazo para envio das propostas: 05 (cinco) dias úteis, a contar da data desta publicação.

Maceió, 03 de Março de 2023.
Shirley Santos de Oliveira

Gerente do Núcleo de Cotação/SSP-AL

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
DE ALAGOAS

CONVOCAÇÃO Nº 30/CEA/SSP-2023
AVISO DE COTAÇÃO

A Chefia Executiva Administrativa/SSP torna público que está recebendo cotações de preços
conforme dados que seguem:
Processo nº: E:02100.0000007012/2021
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviço de fretamento de aeronaves
executivas tipo jato.
Informações: Através do e-mail sspalcompras.chea@gmail.com, Telefones
82-3315-8622/2357 ou na Sala 321 da Secretaria de Estado da Segurança Pública de Alagoas.
Prazo para envio das propostas: 05 (cinco) dias úteis, a contar da data desta publicação.

Maceió, 03 de Março de 2023.
Shirley Santos de Oliveira

Gerente do Núcleo de Cotação/SSP-AL

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE
CNPJ: 12.342.663/0001-73

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO ELETRONICO Nº 003/2023
Objeto: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de kits alimentícios para a
semana santa. Tipo: Menor preço por item. Data de realização:17/03/2023, às 09:00h (horário
local). O edital encontra-se a disposição dos interessados através do site http://www.bnc.org.br.
Dúvidas através do e-mail licitacoesmatrizdecamaragibe@gmail.com.

Matriz de Camaragibe - Alagoas, 03 de março de 2023.
FERNANDO HENRIQUE LIMA CAVALCANTE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIROS-AL
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de Carneiros, com sede na Praça Cônego José Bulhões, nº 100, Centro –
Carneiros/AL., informa aos interessados que estará realizando na sede da Prefeitura, Licitação
Pregão Presencial nº 001/2023-SRP Objeto: Aquisição de Pescados frescos do tipo
“TAMBAQUI” ou “TILÁPIA”. DATA DA REALIZAÇÃO: 16/03/2023 às 11:00 h. (horário
local). O edital, encontra-se a disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de
Licitação no horário das 8:00 às 12:00 h, no endereço acima citado, ou solicitado através e-
mail: carneiros.licitacoes@gmail.com. Demais informações pelo fone (82) 99315-8520.

Carneiros/AL., 03 de março de 2023.
Arnaldo de Araujo Alécio

 Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIROS-AL

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO
A Prefeitura de Carneiros, estará realizando licitação como segue: Pregão Eletrônico, nº
001/2023-SRP. Objeto: A  quisição de Gêneros Alimentícios para Convivência de Vínculos.
Data/Horário: 20 de março de 2023, às 10:00hs (horário de Brasília). Pregão nº 002/2023-
SRP - Tipo: Menor Preço Global. Objeto: A  Data/Horário: 20 de quisição de Cestas Básicas.
março de 2023, às 14:00hs (horário de Brasília). disponível Edital e seus Anexos encontram-se
no site http://bnc.org.br/, a partir das 14:00hs do dia desta publicação e através do site
www.carneiros.al.gov.br/licitacoes. Demais informações pelo fone (82) 99315-8520.

Carneiros/AL, 03 de março de 2023.
Arnaldo de Araujo Alécio

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENEDO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023

O MUNICÍPIO DE PENEDO, ESTADO DE ALAGOAS, através de seu Pregoeiro,
torna público o Edital do Pregão Eletrônico Nº 012/2023, objeto REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE CESTAS
BÁSICAS. Os interessados poderão obter o Edital no Portal de Licitações da Bolsa
Nacional de Compras (BNC) www.bnc.org.br, data da disputa: 22 de março de
2023, às 09 horas, Hugo Menezes C. de Carvalho – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DE ALAGOAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
A Prefeitura de Estrela de Alagoas, estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico
nº 003/2023-SRP. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de pescados do
tipo castanha ou similar. Data/Horário: 17 de Março de 2023, às 10:30hs (horário de Brasília). O
Edital e seus Anexos encontram-se à disposição dos interessados no site http://bnc.org.br/, a
partir das 14:00hs do dia desta publicação. Demais informações pelo fone (82) 99315-8520.

Estrela de alagoas/AL, 03 de março de 2023.
Alan Araujo da Silva  -  Pregoeiro

ESTADO DE ALAGOAS

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Jacuípe/AL, comunica aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 03/2023 - SRP. OBJETO: Registro de preços para futura e
eventual aquisição de peixes para semana santa. DATA DA ABERTURA:  16 de março de
2023 às 10:00 (dez) horas.

Jacuípe/AL, 03 de março de 2023.
Tiago Feitosa da Silva

Pregoeiro/CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODOROAVISOS DE LICITAÇÕES

RETOMADA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023, OBJETO: Registro de preços para
futura e eventual aquisição de cesta básica. Tipo: Menor preço por item. DATA : 17 de março de
2023, às 11:00h. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023. OBJETO: Registro de preços para
futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços de internet. Tipo: Menor preço.
DATA: 17 de março de 2023, às 10:00h. LOCAL: Banco Nacional de Compras - BNC. Os editais
encontram-se a disposição dos interessados através do site da Prefeitura Municipal de Marechal
Deodoro  e  na  p l a t a fo rma  e l e t rôn i ca  do  BNC.  Dúv idas  a t r avés  do  e -ma i l
( ). Marechal Deodoro/AL, 03 de março de 2023. Leandro licitacoesmarechaldeodoro@gmail.com
Bittencourt Miranda -Pregoeiro

Vendo Apto : Bairro São Jorge. EDF. RACINE ,
qrto/sala, 4 andar ( nascente)

C/ proprietário. Fone : 9.9972.3561.

UNIMED PALMEIRA DOS ÍNDIOS - COOPERATIVA DE TRABALHO
CNPJ nº41.191.677/0001-31 – NIRE nº 274 00000 67 1.

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da UNIMED PALMEIRA DOS ÍNDIOS - COOPERATIVA DE
TRABALHO MÉDICO, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social, convoca
seus associados, que nesta data somam 57 (cinquenta e sete) médicos cooperados em
condições de votar, para se reunirem em Assembleia Geral Ordinária no dia 20 de março de
2023 (segunda-feira) na sede da Cooperativa, situado na Av. Vieira de Brito, no 80 – A, São
Cristóvão, Palmeira dos Índios-AL, CEP n.o 57.601-100, a realizar-se de acordo com os
indicativos adiante descritos:

HORÁRIO: 17:00 (dezessete horas) em 1ª (primeira) convocação com a presença de 2/3 (dois
terços) do número de associados em condições de votar; às 18:00 (dezoito horas) em 2ª
(segunda) convocação com metade mais um do número de associados em condições de votar, e
às 19:00 (dezenove horas) em 3ª (terceira) convocação com o mínimo de 10 (dez) associados
em condições de votar, para deliberarem sobre as seguintes ordens do dia:

1 - Prestação de contas do exercício de 2022, compreendendo o Relatório da Gestão, o
Balanço Geral e o demonstrativo da conta de sobras ou perdas apuradas, acompanhada do
parecer do Conselho Fiscal e da Auditoria Independente;

2 - Destinação das sobras ou perdas;
3 - Eleição dos membros do Conselho Fiscal;
4 - Fixação dos honorários da Diretoria Executiva e das cédulas de presença dos membros

dos Conselhos de Administração, Ético-Técnico e Fiscal.
5 – Plano de metas da administração para o exercício de 2023.

Notas:
a) Nos termos do § 3o do artigo 27 do Estatuto Social, as decisões das Assembleias Gerais

serão tomadas pelo voto pessoal dos presentes, tendo cada associado um voto.
b) Nos exatos termos do § 1.o do artigo 42 da Lei n.o 5.764/71, não será permitida a

representação por meio de mandatário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR IZIDORO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023

Licitação/Modalidade/Nº: Tomada de Preços nº 001/2023. Objeto: Contratação de Empresa
Especializada na Área de Engenharia Civil, para a reforma da Praça Senhora Santana,
localizada no Povoado São Marcos, Distrito do Município de Major Izidoro/AL, nos termos do
edital e elementos instrutores fornecidos. Tipo: Menor Preço Global. Data/Horário/Local:
21/03/2023 às 10h00min na Sala de Licitações da Prefeitura, sito na Praça Leopoldo Amaral,
s/nº, Centro, Major Izidoro (AL), CEP: 57.580-000. O edital e seus anexos em inteiro teor
encontram-se disponíveis no portal de transparência da prefeitura, e ainda, poderão serem
obtidos mediante solicitação enviada ao e-mail: cpl@majorizidoro.al.gov.br.

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023

Licitação/Modalidade/Nº: Tomada de Preços nº 002/2023. Objeto: Contratação de Empresa
Especializada na Área de Engenharia Civil, para a reforma e ampliação da Escola Vereador
Ederlindo Rodrigues Tenório, localizada no Povoado São Marcos, Distrito do Município de
Major Izidoro/AL, nos termos do edital e elementos instrutores fornecidos. Tipo: Menor Preço
Global. Data/Horário/Local: 22/03/2023 às 10h00min na Sala de Licitações da Prefeitura, sito
na Praça Leopoldo Amaral, s/nº, Centro, Major Izidoro (AL), CEP: 57.580-000. O edital e seus
anexos em inteiro teor encontram-se disponíveis no portal de transparência da prefeitura, e
a inda ,  poderão  se rem ob t idos  median te  so l i c i t ação  env iada  ao  e -mai l :
cpl@majorizidoro.al.gov.br.

MARIZA DEFENSOR MURICI
Presidente da CPL

https://brdocs.com.br/?chave-de-acesso=b9a83de3-6f92-4f26-a87e-3c14a416dcfb

		2023-03-03T21:54:40-0300